
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 29.2.2024 od 17.00 hodin 

 ve spolkové místnosti  OÚ Postupice 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Ing. Sternberg Jiří, Ing. Vrňák 

Pavel 

Omluveni: Bc. Janata Michal, Šesták Václav 

Ověřovatelé zápisu: Andr Jaroslav, Malý Jiří 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin.  

 

Program: 

1. Schválení veřejnoprávních a darovacích smluv 

2. Schválení roční závěrky PO ZŠ a MŠ Postupice 

3. Projednání žádostí o odprodeje pozemku z majetku obce 

4. Rozpočtové úpravy č.1/2024 

5. Schválení pachtovní smlouvy 

6. Projednání prodloužení ulice Pozovská 

7. Projednání spolufinancování projektu Revitalizace lip v Buchově 

8. Odměna neuvolněných zastupitelů 

9. Různé 

                                              

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

a)  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Postupice (viz příloha zápisu) pro Posázaví o.p.s. 50,- Kč/obyvatel (70 400,- Kč). 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce  

Postupice pro SDH Jemniště 37.000,- Kč, TJ Sokol Postupice z.s. 107.000,- Kč, paní I. B. 

15.000,- Kč (viz. příloha zápisu). 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

c)  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz příloha zápisu) o poskytnutí finančního daru 

ve výši 5.000,- Kč pro Benkon Benešov, 1.000,- Kč pro SH ČMS Benešov, 7.500,- Kč  

pro RUAH o.p.s. Benešov, 5.000,- Kč pro Tři o.p.s., z.ú. Čerčany, 5.000,- Kč pro Charitu  

Vlašim, 7.500,- Kč pro Linku bezpečí, 6.000,- Kč pro Diakonii Broumov, 3.000,- Kč pro SH 

ČMS – okrsek Struhařov a 5.000,- Kč z Fondu podpory mladých sportovců pro J. H..  

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 



K bodu 2:  

a)  ZO schvaluje bez výhrad Roční účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Postupice k 31. 12. 2023. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 
b)  ZO schvaluje přerozdělení kladného hospodářského výsledku 2023 PO ZŠ a MŠ Postupice 

ve výši 254.380,59 Kč následovně: 1.000,- Kč do Fondu odměn a 253.380,59 Kč  

do Rezervního fondu PO. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 3: 

a)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 860/188 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Postupice, o výměře 84 m2 pro žadatele J. K., Benešov ani pro žadatele J. K., Postupice. 

Hlasování: 0 – 5 – 1 

 

b)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 17/2 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře 262 

m2 pro žadatele M. Š., Slaný a J. Š., Petrovice. 

Hlasování: 0 – 6 – 0 

 

c)  8. ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č. 398/13 trvalý travní porost v k.ú. Milovanice,  

o výměře 150 m2 pro žadatelku R. P., Praha za cenu 300,- Kč/m2, náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

d)  ZO neschvaluje odkup části pozemku parc. č. 1132 vodní plocha, koryto vodního toku 

v k.ú. Nová Ves, o výměře cca 135 m2 pro žadatele M. L., Nová Ves. 

 Hlasování: 0 – 6 – 0 

 

e)   ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č. 1438/3 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře 

35 m2, pro žadatelku M. V., Milovanice za cenu 200,- Kč/m2, náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

f)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1437/5 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře      

226 m2, pro žadatelku D. V., Praha. 

Hlasování: 0 – 6 – 0 

 

g)  ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 2309 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 

Milovanice pro žadatelky I. F., Praha a M. K., Praha. 

Hlasování: 0 – 6 – 0 

 

 

 

K bodu 4: 

ZO schvaluje Rozpočtové úpravy č. 1/2024, předložené účetní obce pí. Matouškovou,      

(jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje pacht pozemků parc. č. 2226, trvalý travní porost o výměře 1293 m2, parc.        

č. 2245, trvalý travní porost o výměře 11810 m2, část pozemku parc. č. 2228, trvalý travní 



porost o výměře 4947 m2, část pozemku parc. č. 2212, trvalý travní porost o výměře 2129 m2 

a část pozemku parc. č. 2255, trvalý travní porost o výměře 2757 m2 vše v k.ú Milovanice  

pro paní I. P., Holčovice, na dobu 5 let, za podmínek obvyklých. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

ZO schvaluje prodloužení ulice Pozovská k novým parcelám ve směru na Leč. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 7:  

ZO schvaluje případnou finanční spoluúčast na projektu „Revitalizace lip v Buchově“ ve výši 

cca 22.500,- Kč. 

Hlasování: 6- 0 – 0 

 

 

 

K bodu 8:  

ZO ponechává výši odměn pro neuvolněné zastupitele obce ve stejné výši jako v roce 2023. 

Hlasování: 6- 0 – 0 

 

 

 

K bodu 9:  

a) ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1123/9 ostatní plocha, ostatní komunikace  

v k.ú. Nová Ves, o výměře 18 m2, pro žadatele R. M., Nová Ves, za podmínek obvyklých. 

Hlasování: 6 - 0 – 0 

 

 

b) ZO schvaluje vratku 11.000,- Kč z již uhrazené vyúčtované spotřeby vodné + stočné  

za poslední odečtové období pro majitele nemovitosti Postupice č. p. 12. 

Hlasování: 6 - 0 – 0 

 

 

c)  ZO bere na vědomí návrh Osadního výboru Buchov na pokračování v rekonstrukci      

příjezdové komunikace na Buchov a zahájení výstavby chybějící cesty v rámci Buchova. 

ZO bere na vědomí 

 

 

d) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o příspěvku 2.000,- Kč na úhradu odkládání 

komunálního odpadu v roce 2024 pro žadatele V. K., Postupice. 

Hlasování: 6 - 0 – 0 

 

 

e)  ZO bere na vědomí žádost firmy PPL CZ s.r.o. o zřízení výdejního místa v obci.  

ZO bere na vědomí  

 

 

 

 



DISKUSE: 

P. Vrňák – požaduje přemístění kontejnerů z návsi v Miroslavi na jiné místo 

J. Kahoun – informuje, že v Pozově proti zastávce nesvítí světlo 

J. Andr – upozorňuje na díru v komunikaci u sokolovny 

      starosta: v příštím týdnu opravíme Infrasetem, který 

                                                             obec zakoupila  

J. Malý – dotazuje se, zda se bude asfaltovat díra u pošty 

starosta: bude opravovat SUS 

 - upozorňuje na poničený chodník u J. Kunce 

     starosta: je zde propadlá zámková dlažba, dlažbu   

                                                           podsypeme a vyrovnáme   

    

 

VEŘEJNOST: 

p. Šetek  – dotazuje se, proč se nezveřejňují jména při jednáních ZO 

    starosta: podle GDPR (Obecná nařízení o ochraně osobních  

                                              údajů) není možné zveřejňovat osobní údaje 

               -  dotazuje se, kdy se bude realizovat výstavba dětského hřiště 

    starosta: dnes byla ve výběrovém řízení vybrána firma, která  

                                               projekt zrealizuje, na MÚ se odešle dokumentace a v dubnu by 

                                               mohla začít výstavba   

      - upozorňuje, že na skládce BIO odpadu za hřbitovem je velká hromada větví 

    starosta: většina větví je seštěpkována a bude se štěpkovat i 

 nadále 

p. Žížala – děkuje za poskytnutí dotace pro Sokol 

     - žádá o přidání kontejnerů na plast a papír do Dobříčkova 

    starosta: kontejnery se přesunou na jiné místo, ale jestli 

                                               jejich počet navýšíme, není jisté, půjčují se od firmy EKO-KOM  

- upozorňuje na špatný stav cesty k lesu v Dobříčkově 

starosta: zatím se v dané lokalitě staví RD, oprava silnice se 

provede až po dokončení staveb, aby se nová silnice neponičila 

těžkou technikou 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.1/2024. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 18,45hodin. 

 

 

 



U S N E S E N Í  č. 1/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 29. 2. 2024 

od 17,00 hod. ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 
1. ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
    Postupice pro Posázaví o.p.s. 50,- Kč/obyvatel (70.400,- Kč) viz. příloha zápisu. 
2. ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
    Postupice pro SDH Jemniště 37.000,- Kč, TJ Sokol Postupice z. s. 107.000,- Kč,  
    paní I. B. 15.000,- Kč (viz. příloha zápisu). 
3. ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního daru 
    ve výši 5.000,- Kč pro Benkon Benešov, 1.000,- Kč pro SH ČMS Benešov, 7.500,- Kč pro 
    RUAH o.p.s., 5.000,- Kč pro Tři o.p.s., z.ú. Čerčany, 5.000,- Kč pro Charitu Vlašim,  
    7.500,- Kč pro Linku bezpečí, 6.000,- Kč pro Diakonii Broumov, 3.000,- Kč pro SH ČMS – okrsek  
    Struhařov a 5.000,- Kč z Fondu podpory mladých sportovců pro J. H..  
4. ZO schvaluje bez výhrad Roční účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Postupice k 31. 12. 2023. 
5. ZO schvaluje přerozdělení kladného hospodářského výsledku 2023 PO ZŠ a MŠ Postupice ve výši  
    254.380,59 Kč následovně: 1.000,- Kč do Fondu odměn a 253.380,59 Kč do Rezervního fondu PO.  
6. ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 860/188 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 
    Postupice, o výměře 84 m2 pro žadatele J. K., Benešov ani pro žadatele J. K., Postupice. 
7. ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 17/2 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře 262 m2  

     pro žadatele M. Š., Slaný a J. Š., Petrovice. 
8. ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č. 398/13 trvalý travní porost v k.ú. Milovanice, o výměře 
   150 m2 pro žadatelku R. P., Praha za cenu 300,- Kč/m2, náklady spojené s převodem hradí kupující. 
9. ZO neschvaluje odkup části pozemku parc. č. 1132 vodní plocha, koryto vodního toku v k.ú. Nová  
    Ves, o výměře cca 135 m2 pro žadatele M. L., Nová Ves. 
10. ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č. 1438/3 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře 
     35 m2, pro žadatelku M. V., Milovanice za cenu 200,- Kč/m2, náklady spojené s převodem hradí  
     kupující. 
11. ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1437/5 zahrada v k.ú. Milovanice, o výměře 226 m2,  
     pro žadatelku D. V., Praha. 
12. ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 2309 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Milovanice  
     pro žadatelky I. F., Praha a M. K., Praha. 
13. ZO schvaluje Rozpočtové úpravy č. 1/2024, předložené účetní obce pí. Matouškovou, 
      (jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 
14. ZO schvaluje pacht pozemků v k. ú. Milovanice parc. č. 2226, trvalý travní porost o 
      výměře 1293 m2, parc. č. 2245, trvalý travní porost o výměře 11810 m2, část pozemku 
      parc. č. 2228, trvalý travní porost o výměře 4947 m2, část pozemku parc. č. 2212, trvalý 
      travní porost o výměře 2129 m2 a část pozemku parc. č. 2255, trvalý travní porost  
      o výměře 2757 m2 pro paní I. P., Holčovice, na dobu 5 let, za podmínek obvyklých. 
15. ZO schvaluje prodloužení ulice Pozovská k novým parcelám ve směru na Leč. 
16. ZO schvaluje případnou finanční spoluúčast na projektu „Revitalizace lip v Buchově“  
      ve výši cca 22.500,- Kč. 
17. ZO ponechává výši odměn pro neuvolněné zastupitele obce ve stejné výši jako v roce 2023. 
18. ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1123/9 ostatní plocha, ostatní komunikace  
      v k.ú. Nová Ves, o výměře 18 m2, pro žadatele R. M., Nová Ves 71, za podmínek obvyklých. 
19. ZO schvaluje vratku 11.000,- Kč z již uhrazené vyúčtované spotřeby vodné + stočné za 
      poslední odečtové období pro majitele nemovitosti Postupice č. p. 12. 
20. ZO bere na vědomí návrh Osadního výboru Buchov na pokračování v rekonstrukci  
      příjezdové komunikace na Buchov a zahájení výstavby chybějící cesty v rámci Buchova. 
21. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o příspěvku 2.000,- Kč na úhradu odkládání 
      komunálního odpadu v roce 2024 pro žadatele V. K., Postupice. 
 
 
     ---------------------------------------                                    ----------------------------------------- 
                          starosta                                                                        místostarostka              


